2

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

    «23» декабря     2019 года                                                                №326 Б
О  внесении  изменений  в  приказ управления
финансов  Липецкой области  от  29 декабря
2015 года № 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации  в  части  целевых статей, применяемых
при  составлении и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой  области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Законом Липецкой области от 23 декабря 2019 года №342-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» приказываю:
внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области»  следующие  изменения:

          В Приложении к приказу:
          1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области  на соответствующие целевые статьи»:
         пункт 8.6 главы «8. Государственная программа Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» изложить в следующей редакции:
        «8.6.   08 6 00 00000 Подпрограмма «Улучшение качества

                жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной

                      инфраструктуры Липецкой области»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям и региональным проектам:

1) 08 6 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов»;

2) 08 6 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»;

3) 08 6 03 00000 Основное мероприятие «Повышение эффективности управления, содержания и капитального ремонта жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства»;

4) 08 6 07 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации водоснабжения населения и водоотведения»;

5) 08 6 09 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов»;

6) 08 6 12 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц»;

         7) 08 6 13 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».».
        2. В разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Липецкой  области»:

       1) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

        «24.1.   09503 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

        По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на  реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» подпрограммы «Улучшение качества жилищного фонда и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» (08 6 13 00000).

     Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам видов доходов 000 2 02 20298 00 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».»;
    2) пункт 108 изложить в следующей редакции:

    «108. 25410 Проведение конкурсов по наполнению информационной системы сельскохозяйственной деятельности Липецкой области.

      По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на проведение конкурсов по наполнению информационной системы сельскохозяйственной деятельности Липецкой области в рамках основного мероприятия «Создание информационной системы сельскохозяйственной деятельности Липецкой области» подпрограммы «Использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (18 5 03 00000).»;

         3) пункт 233.1 изложить в следующей редакции:

 «233.1. 55500 Реализация мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти области.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, на реализацию мероприятий, связанных с поощрением региональных управленческих команд за достижение Липецкой областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года №193 «Об оценке эффективновсти деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные мероприятия» по непрограммному направлению расходов «Непрограммные расходы областного бюджета» (99 9 00 00000).
Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45550 00 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.
Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты.»;

     4) дополнить пунктом 575.2 следующего содержания:

     «575.2.   R299F  Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

        По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» подпрограммы «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики» государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (10 1 10 00000).
        Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25299 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» классификации доходов бюджетов.».
         3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
         1) после строки «08 6 12 86150 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц» дополнить строками следующего содержания:

        «08 6 13 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

        08 6 13 09503 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

      2) после строки «10 1 10 R2991 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов)» дополнить строкой следующего содержания:

      «10 1 10 R299F Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;
       3) строку «18 5 03 25410 Проведение конкурсов по приобретению установки и наладки системы мониторинга сельскохозяйственной деятельности, предназначенной для инвентаризации и учета земель сельскохозяйственного назначения, составления карт сельскохозяйственных земель и схем внутрихозяйственного устройства» изложить в следующей редакции:

      «18 5 03 25410 Проведение конкурсов по наполнению информационной системы сельскохозяйственной деятельности Липецкой области».
И.о. зам. главы администрации
Липецкой области –

начальника  управления
финансов  области                                                                              В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела  бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	    Н.А. Мурашкина

	Дата:_____________

	Согласовано:

	Первый зам. начальника управления

 финансов
	                                                     Л.В. Бурлова

	Дата:_____________

	Начальник отдела финансирования

отраслей социальной сферы
	                                                      О.А. Скопинцева

	Дата:_____________

	Начальник отдела  финансирования

отраслей экономики
	    С. В. Овчаренко

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

администрации области

	Дата:_____________